
Po APADUKi?OK
'V'A no v

OÍSLO 35OMAHA NKIJIt YE BTÍtKDU DNE 28 ISÍtKZNA IMCuložen 181 J ?'
Si-

orriíinríinfiii fmř m m i tuw mík w vyr h

7 AMIPDIIVw 3
?

no povolcuí peněz na zábavní

společnici pro presidentovu ženu

i senátor Ilardwick snažil bo po
ioŽku tuto porazit! Obě strany
vsak postavily o proti tomu a zů

stalo pří starém — Dne 23 března
ikoaiíl v senátu Spoonersvou řeč
o opravě železničních sazeb
Tillmao mu odpovídal Díle bylo
rokováno o předloze povolující
peníze na opcvRování a byla
příznivě vyřícena Mimo jiné po
voluje 10 0125000 na zřízení

Poslední slovo před primářkami

Na politickém kolbišti jsn se to
hemží různými kandidáty všech

možných stran a jest na ně obzvlá-

ště letos tak bohatá úroda že

nebude skutečně na Škodu uvčiti
na psmět voličům jak nejlépe
hlas svůj při primářkách ode-

vzdali

Snad nejvíce vystupuje dj po

předí ctizka vržení hlasu pro
úřad mayora nejvyššího výkonné
ho úředníka našeho města od

něhož očekává se rozšafné a

moudré spravování města a který
byl by ve všech otázkách blaha

métta se týkajících nestranným a

čestným vykonavatelem přání po

platníkú Nejtulší boj bez odpo
ru sveden bude mezi třemi republi-

kánským! Čekanci pro úřad ten a

sice mezí 11 Bensonem W

liroatchem a A II Iíenningsem
Co můžeme očekávat! od E Iien-sona- ?

lí Denuon jest kandidátem

známého Fontaoclle klubu jehož
mnozí členové jsou nejhorlívčjšími

přívrženci a činnými pracovníky

nynějšího proti-salonickéh- o hnutí
a zastanci modrého nedělního zá-

kona E Uenson ve avé platfor
mě sám prohlašuje Žc pakli bude

zvolen přičiní se všemožně o

provádění zákona nedělního do

posledního puntíku Poplatníci a

krajané naši zajisté velkou včtši

nou smýšlení liberálního rozhod-

ně nemohou schvalovat! takové

zkracováni osobni svobody a dle

svého svědomí nemohou podporo
vat! muže jenž faaatícky by je a

Zasedáni 59 kongresu

V pondělí dne 19 března roko
valo se opětně o železničních saz-

bách a bylo promluveno o tom
mnoho řečí Zdá žo nejtvrdíím
oflfikcm v želeeničol záležitosti

jest onin článek tákons jímž
dává eo dozorčí moc soudům nad

jednáním Žcletnic Kokování o

této věci bylo místy velice zsjíms
vé a poučné Dále pronesl mladý
senátor Halley t Texasu řeč o

ústavě a moci kongresu ktetá

byla velíce příznivě přijata Mimo

jiných byl též přijat návrh sby
pro Nebrasku byla zřízena rybář
ská stanice — V záotuptelstv"u
byl přijat návrh aby zrušena byla
hodnost generála leutcnaotapočí
naja dnem 12 října McArthur a

Corbio dosáhnou viak ještě toho

úřadu plat bude jim zvýšen
dříve ještě než odebéřou se na

odpočinek Dále bylo rokováno
o konsulární službě Usocšeno

aby služba konsulární roztříděna

byla správněji a aby služné kontu
lom přiměřeně zvýšeno bylo lit

vládní pracliárny Celkem vyna-

kládá se v ní $5278 993 V zástu

pitclatvu toho doe byla projedná'
váni předloha povolující peuízo
na účely zákonodárné Došlo pfi
této k Celným alovnírn srážkám

t--

nování a zvolení Henningio Oi
poručujeme ho krajanům co nej-

vřeleji a zvolením jeho zajistíme
si mayora správného liberálního
a ku všem stejně jednajícího
Přátelé přičiflme aí o zvolení

Ilenniofjsovo a můžeme klíduě

uložili se ku spánku s blahým vě

dýmím tu ml to nacháil se v

rukou nad jiné povolaných a po-

řádku a bezpečnosti dbalých

Druhým důležitým úředníkem

jenž neméně podpory nejšírší ei

zaslouží jest W II Elbourn
dosavadní městský klcrk jenž
uchází se o znovuzvoleni pro třetí
lhůtu Ještě doposud za žádného
městského klcrka nebyla úřadovna

klerka vedena tak správně a svě-

domitě jako za Eibourna po mi-

nulé dvě lhůty Jeho knihy re-

kordy a Jistiny jsou v úplném a

nebývalém pořádku Svým správ-

nýma svědomitým konáním úřadu

ušetřil městu mnoho zbytečných

vydání Úředník který se v úřadě

ouvědČÍ má lam vždy ponechán

býii a vzácných zkušeností jeho
ku blahu města má se plně vy

užitkovati Krajané každý hlas

pro Elbourna jest hlas pro
dobro města a jeho poplatníků

Aby pak město pokračovalo co

oejlépe jest zajisté záhodno aby
mayoroyí stála k ruce věrná a

městská rada A právě
v tomto místě klademe krajanům
našim na srdce: Hleďte co nejvíce
k tomu by prosadili jste kandi

dáty čc&kčl Čechové na svoji po
četnost a vyspělost dávno již jsou

oprávněni k zastoupení v mČ9tské

radě Dnešní kandidáti ku př
Stuht Deek Boehm uveřejfíují
obrovská a barnumovská prohlá-
šeni svých zásad a slibují občan-

stvu jižní Části mě$ta co vše pro
ně učiní jen aby ulovili nijaký ten

hlas Cbytrácil A když v radě
seděli a příležitost měli aby pro

jižní Čtvrt města pracovali nedě-

lali pranic naopak ku Škodě po

platnictva propartykovali a ll

cenné kusy městského

majetku drahám bez jediného
centu náhrady Pnfi tenkráte nt

ozvaly se v nich ty zásady 0 dobré

rady kterých dnes mají plná ústa?

jest přece známo že od Časů lias-callový-

který ovšem jinak byt

politickým Étnejdíltin a čacbrý-ře-

nebylo pro jižní část města
učiněno toho uejmenšího naopak

všechny petice a Žádostí občanů

za nutné a nezbytné opravy setká

ly he z pravidla vždy s úplným ne-

povšimnutím sc strany městské

rady Což nejmre my 7de na jihu
zrovna tak dobří poplatníci jako
někde na západní Fsrnarn iJící

nebo na severních boulevardech?

Neplatírreliž svých daní zrovna

tak dobře jako t! ncuslále hýčkaní
boháči na západní Leavenwortu
anebo u tlanscom parku? Neza-

sloužíme si tedy právě tolik sluš

nosti a ohledu vůči nám? Naskýtá
se nám právě nyní vhodná příleži-

tost ukázati těm pánům že také
něco jsme a něco znamenáme

Napněme všechny naše sily k pro
sazeni našich českých kandidátů
do městské rady krajanů nám

všeobecně známých oblíbených a

ve spolkovém i soukromém životů

tak chvalné známých Ti zajisté

nenechají se oslepit! nějakými pla-

nými sliby korporací ti pracovat!
budou Čestně a nezištně ti zajisté
starali so budou o zvelebení jížni
části města ve vlastním svém

zájmu jsouce vlastníky majetků na

jihu města

Opakujeme ještě jeJnou: Na

saďme všechny páky a pomožme
našim českým uchazečům do měst

ské rady Pp Jamet Woleíenskf

Ed Reich) Jan Jirák a F JKaipar
zaslouží si všeobecné vaší podpory
Učifime pro ně vře co budeme
močil

Několikráte bylo navrhováno aby
byly platy pro různé úředníky a

rvládní klerky zvýšeny ale mnozí

proti tomu ic opřeli Poslanec
(Jaintfl podal návrh na pokolení
iooooo na zakoupení nádherné

ho privátního vozu pro presiden-
ta als návrh tento byl zamítnut

Stávka uhlokopO

Jak jsme předešlo oznámilibylo toho dne usnešfno sby ote-

vřeni reservace šošanó ve WyO'

mingu bjh odloženo na den 15
tyly některé požadavky uhlokopů
zamítnuty Nyní považuje ee už

?a jisté Že stávka uhlokopů jesrpna t r — Následujícího dne

bylo v senátu schváleno povolení neodvratitelna Dle jednání mat

na výslužné v obnosu $140000 jitelů dá se soudit Že oni lamí
000 Dylo rokováno o povolení chtějí stávku vyvolali chtějí od

potažmo i jejich spolky zkracova1
peněz na opevnění Filipín ale ni prodati nahromaděné zásoby ublí

nesmyslným a bezdůvodným pro
vrh propadl Toliko na opevnění za vysoké ceny a tím opětné vyzí následováním ve smíru provádění
Iiswajska bylo povoleno $260 kti miliony Dude-l- i skutečně

stávka ocitne se přes 500000000 V záitupitcUtvu rokovalo
modrého nedělního zákona Den

son jest zřejmým kandidátem nď
tilnického Ubetnictvi a občané naši

se o zvýšeni služného pro kon

kteří zajisté přítomným stavem
Křesni zřízence ale návrh tento

byl zamítnut Taktéž podpora věci doati jsou roztrpčeni roz
í

hodně nemohou a nechtí situaciobchodnímu loďstvu byla za

mítnuta ač již dříve senátem byla

přijata — Dne 21 března bylo v ještě zhoršit! — a nemohou tudíž

pro Densona volili

Pravým opakem jeho jest W Z Hlavni Úřadovny í S D P Jisnátu po celý den rokováno o že

horník n v boji s kapitálem

Pozdrav z Japonska

V těchto dnech došla redakci
naíí dopisnico z Tokia v Japon-
sku zaslaná Členy českého Pě-

veckého Kvartctta Dle nadšení
s jakým tento pozdrav "z pobád-kovit- fi

krásného japonska" zasí-

lají soudíme že milým naším

krajanům líbí se tam znamenitě

Ve prospěch obětí listopadových
bouří v Čechách

hzničoích sazbách Uylo opětně
navrhnuto někoiik dodatků z Broatch který jak všeobecně

nichž zvláfiti Gulbersonúv zašlu u
i!

ř :buje povšimnutí Gulberson totiž

žádal aby přijat byl dodatek jímž

známo nadržuje hernám karbaní-

kům a domům neřestným a po

chybné pověsti ee těšícím I jeho
zvolení nemůže býti Žádnému

počestnému občanu dbalému
ďobré a čisté pověsti města lho

stejným Broatch dle jeho dosa

Ht Paul Minn 23 března 1900

Členům a spolkům CSDPJ

Od pc slední mé zprávy nastal v

milé Jednotě naší čilejší ruch a

'vláště u některých spolků vyvi-

nula se úspěšná činnost z kteréž

upřímní Členové mohou býtí sku-

tečně potěšeni Získali jsme 45

Členů a pracuje se na založení

dvou nových spolků Kéž práce

by se zakázalo Železnicím přispí
vati na volební výlohy v politice

Dailey mluvil o spravedlivém od-

měnění služeb a byl právě v nej- -

Následující další příspěvky ve

vadního jednáni a bratříčkování s
lepším když došla ho zpráva Že

zemřel mu otec Zástupitelstvo

ta korunována jest zdareml
toho dne neusneslo se oa ničem

co by zasluhovalo pozornosti —

Dne 22 března bylo opětuě roko-

váno v senátu o Železniční předlo

Též mi jest oznámili že ztratili

jsme 6estru Annu Kálalovcu jež

bvla členkyní spolku č 5- - Bratříze beuátor Lodge měl delší řeč
oď čísla tohoto úmrtí její již náleve prospěch d )datku aby počet

Členů mezistátní komise byl zvý žiti oznámili a úmrtní nadace v i

h
šen Senátor Spooner mluvil o (lt esu $510 tyla vyflaana

DosUlo se nám opět
k uložení Í500 pod úroky
Zdali všechny spolky odešlou

Jiří 1'oděbradský t 20 ČSDPJ
ve Wíllow Kiver Minn uveden

byl v Jednotu naši dne 25 února
br Václavem Karasem za horného
účastenství Členů spolku Česká
Koruna Zlatého Ddlu č 9 Ale

jak se obyčejně stává každá do-

brá věc musí se setkat U nějakým

protivenstvím A podobně i br
Karasovi vzdor velké obětavosti

jeho a ztráty Času kladeny byly v

cestu různé překážky tak že již

bylo namále Že uvedení novéno

spoiku nebylo na čas odloženo
A tu zajisté jest jednota povinna
vřelými díky br Karasovi za

chvályhodnou vytrvalost která

jej vedla k úipřšnémn dccíení
předsevzatého úfe!e Doufejme
2e té "Závisti' dosláno
se klidného spánku a opovržení
v3l-1i-o rotiaíaého obecenstva a

že knnečt ě uložeua btiJj v chlad-

ný hrob
V posledních kolika ČMfch

oiginu bylo více dopisů cd Členů

milé uSI Jtdnoly a pteto mám"

i naději ! členové nabt-du- u

chuti a odhodlanost! a že d I

čileji o sobě vědět což ZSjitlé
ani jim ani Jednotě utbuJa na

tkodu

Nuh brati' lul t: se a mijnio

vidy na paměti Že kaldý thpěctt

Jcduoty j íiroveů iiik jtdao

Vts Svk r lostl l áne a UutM-- t

Václav Tia Ff A hun
ptcdtf-J- iuíhU

pověstným Tom Deonisonem krá-

lem tajných heren a neřestných
domů otevřel by svým úřadová
ním a nadržováním Živlům ntži
doučím dvéře dokořáa a následek

toho — poctivý občan nebyl by

svým majetkem ani životem jist
ve dne ani v noci

Ueaon — Broatch dva úplné

kontrasty prvý fanatický přívrže-
nec puritánské neděle a modrých
eákonů druhý pak nástroj živlů

nekalých jenž zdárně tkvétajlcl
naše město vehnal by svou shoví-

vavostí a udržováním směru ni
řestnému v propast zkázy

Zbývá nám zmínili se o kandi-

dátu třetím p A II Ilenningio
vi Týž muž v soukromém i

veřejném životě čestný který bě

hem své šestileté kariéry co měst-

ský pokladník důvěry všech po

platniků i představených si vynu

Úřadovně zprávy za I Čtvrtletí do

prospěch ubohých obětí bouří li-

stopadových v Čechách byly slo-

ženy v redakci uašeho listu: Vy
davatelstvo ''Pokroku Západu''
I500 V Bureš ředitel "P Z "

lioo redakce "P Z" $1 70

Čistý výtěžek z přednášky pořá-

dané Besedou Havlíček a Těl Jej
Sokol J15 40 dohromady: 23
10 k tomu z Čísla předešlého
$2251 úhrnem $25 35 — Na

pomník Karla Jla vilika Borovského

složil v redakcí naší pan J Tikal

ský t New Prague Minn 50c

Knihy Jana Havlasy

Kniha "Lidé na horách" od

ani Havlasy je 9 1 jii objednána a

dode oás v krátkém Čase Neopo
mencme ctenářa nB o tom spra-
vili Ti kleli se 11! přihlásit
doslanou ji hned jakmile zásilka

vyjde Taktéž druhou knihu "Jak
sny umírají" objednáme jakmile
dojde oás dostatečný počet pli
hiaick O uatilecké hodnotě

knihy této možno čtenáři dočisti
to na jiném mUiS t I Knihu

lulo nabílíme sa f 130 poltou sa

íl3$

1'hdplíU'to o Pokrok

u -
15 dubna bude jmění spolků
oznámeno v dubnovém č(le orgá
01 Jest však nanejvýš žádoucno

aby zde zprávy ty mohly býti do

8 dubna lak aby mohly býti

předloženy účetnímu výhony jenž
odbývali bude v ten de i čtvrtletní
svou schůzi — Z ale it jenom na

spolcích samých aby uin4 žá-

dosti léto bylo vyh jvřnc Jsme

přesvědčeni ie by oznámeni sta-

vu jmění spolků Jclifti velice

prospělo in-to- by takto ttlá ve

některýcti technických vadách

předlohy které prý tuto uvádějí v

nebezpečí že nebude ústavě vyho
vovati a bude soudně poražena V

glsiupittlstvu byla znovu přetřásá'
us předloha sestátflovacl Hýla

jíl jednou sice přijata ale poně-

vadž senát velice jí předělal musl

st o nl rokovali inovu liyl zvo-

lán tříčlenný výbor který spolcč-n- ě

třemi čleuy seuátti bude tvo-

řili společnou komisi Že bylo

promluveno o tom mnoho leči

netřeba podotýkat Někteří radili

aby sjěmovna poslanců rulupo
vala Ale idá te i k dohodě

dojde Poslancům hlavu JcJuá

S o ifiláiotnl Oklshomy a Afi

ioosi jak st tJ4 j jim co ktm

tnuiitjuou Dala byla rokovánu

0 NipuMtt us tákonodiml iíIjIí

tit Mi iflf b)'0 ktiiiai

til jest mulem liberálním a od

něho láv očekávali v ohledu ne

lSInlho zákona ulchčrní

ís
řejnost celá veři-jaoi- t re ý uiS stav

seiuala a o natím ůtobrní větlí
vědomosti by nabyla

ivým úřadováoíiit nejlépe dokául
tvou schopnost a spolehlivost a

kal Jý občan jamut na čiité a

Sulo se jak v úaotové 11 číslečestné spřátě tvétta liUK mil by
% len i sttami 1 ucovati pro ooml orgánu oinámeno bylo Spolek


